

# **Amtliches** Mitteilungsblatt Verkündungsblatt gem. § 80 Abs. 6 NHG

Ausgabe Nr. 02/2004 vom 11. März 2004

### **Inhalt**

Änderung der Geschäftsordnung des Präsidiums der Universität Osnabrück (Präsidiumsbeschluss der 3. außerordentlichen Sitzung am 09.03.2004)	59
Aufhebung der Vorläufigen Rahmenwahlordnung für die Wahlen zu den Kommissionen und Ausschüssen (Senatsbeschluss der 88. Sitzung am 25.02.2004)	59
Änderung der <i>Habilitationsordnung</i> der Universität Osnabrück (Senatsbeschluss der 88. Sitzung am 25.02.2004)	60
Zusammenlegung der Lehreinheiten Politikwissenschaft und Soziologie zur Lehreinheit Sozialwissenschaften (Präsidiumsbeschluss der 26. Sitzung am 26.02.2004)	60

### **Impressum**

**Herausgeber:**Der Präsident der Universität Osnabrück

#### Redaktion:

Dezernat 4 • Tel. (0541) 969-4676, -4692 Neuer Graben / Schloß • 49069 Osnabrück

## Auszug aus dem *(noch nicht genehmigten)* Protokoll der 3. außerordentlichen Sitzung des Präsidiums der Universität Osnabrück vom 9. März 2004

#### TOP 4 Änderung der Geschäftsordnung des Präsidiums der Universität Osnabrück

Das Präsidium beschließt:

§ 4 Abs. 1 der Geschäftsordnung des Präsidiums der Universität Osnabrück wird um den Satz 2 ergänzt:

"Abweichend von Satz 1 ist das Präsidium in dringenden Fällen, insbesondere bei drohendem Ablauf von Verfahrensfristen, beschlussfähig, wenn mindestens die Hälfte der stimmberechtigten Mitglieder anwesend sind."

PB 3ao/2

Abstimmungsergebnis: 2:0:0.

Auszug aus dem *(noch nicht genehmigten)* Protokoll der 88. Sitzung des Senats der Universität Osnabrück am 25. Februar 2004

### TOP 6 Aufhebung der "Vorläufigen Rahmenwahlordnung für die Wahlen zu den Kommissionen und Ausschüssen" vom 11.07.1979

Ohne Aussprache fasst der Senat folgenden Beschluss:

Der Senat der Universität Osnabrück beschließt, die "Vorläufige Rahmenwahlordnung für die Wahlen zu den Kommissionen und Ausschüssen" vom 11.07.1979 i.d.F. vom 01.03.1995 mit sofortiger Wirkung aufzuheben.

SB 88/1

Abstimmungsergebnis: 19:0:0.

Auszug aus dem (noch nicht genehmigten) Protokoll der 88. Sitzung des Senats der Universität Osnabrück am 25. Februar 2004

#### TOP 8 Änderung der Habilitationsordnung der Universität Osnabrück

Ohne Aussprache fasst der Senat folgenden Beschluss:

Der Senat der Universität Osnabrück beschließt, § 2 der Habilitationsordnung der Universität Osnabrück vom 11.06.1997 um einen Abs. 5 mit folgendem Wortlaut zu ergänzen:

"Die Habilitationskommission im Fach Katholische Theologie besteht abweichend von den Abs. 3 und 4 aus den Mitgliedern der Institute für Katholische Theologie an der Universität Osnabrück und der Hochschule Vechta, die selbst habilitiert bzw. zur Professorin oder zum Professor ernannt worden sind; die Direktorin oder der Direktor des Instituts für Katholische Theologie an der Universität Osnabrück ist Vorsitzende oder Vorsitzender der Habilitationskommission."

SB 88/3

Abstimmungsergebnis: 19:0:0.

Auszug aus dem (noch nicht genehmigten) Protokoll der 26. Sitzung des Präsidiums der Universität Osnabrück vom 26. Februar 2004

### TOP 8 Zusammenlegung der Lehreinheiten Politikwissenschaft und Soziologie zur Lehreinheit Sozialwissenschaften

Das Präsidium beschließt die Zusammenlegung der Lehreinheiten Politikwissenschaft und Soziologie zur gemeinsamen Lehreinheit Sozialwissenschaften.

PB 26/6

Abstimmungsergebnis: 2:0:0.